
令和 6 年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

         

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

三山園は特別地方公共団体･四市複合事務組合(船橋市･習志野市･八千代市･鎌ケ谷市)により運営されています 

園庭と駐車場に咲き誇るお花を

観賞してきました！ 

当日は温かい太陽の光と心地良

い風が吹き心身ともにリフレッ

シュできました。 

令和６年（2024年）薫風号発行 

発行 /特別養護老人ホーム三山園 

住所 /千葉県船橋市三山 2丁目 3番 2号 

電話 /047-476-2885(特養・ショート) 

047-493-2208(デイサービス) 

047-474-3873(共通 FAX) 

 

光 

と 

風 



令和６年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

 

魚釣り

皆さん上手に釣れました！

2 階は 7 月 27 日、3 階は 9 月 21 日に納涼

祭を開催いたしました。魚釣りや的当てゲ

ームを時には真剣に、時には満面の笑みで

楽しまれておりました。また、職員による

ソーラン節に手拍子の音も高鳴りました。 

【屋台メニュー】

・焼きそば

・おでん

・かき氷

・ノンアルコール

・綿あめ



令和６年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

   

 

 

 

 

 

 

 

   

  み  

 

 

 

 

  

メリークリスマス★

令和 6 年 1 月に初場所が開催されま

した。3 人の職員が扮する力士の登

場に大きな歓声に包まれました。 

中には強豪力士に挑戦する勇敢なご

利用者様もおり、会場は大盛り上が

りでした！ 

令和 5 年 12 月にクリスマス会を

開催しました！感染症が流行しや

すい季節の為、フロア毎での開催

となりました。職員が一丸となっ

て、ダンスと歌に挑戦しました！ 

三山園力士の初場所！！

令和 5 年 9 月 13 日に敬老会を開催

しました。昭和一人楽団をお招き

して懐かしいメロディーを鑑賞

し、皆さんで歌を唄いました。中

には昔を思い出して涙を流される

方もいましたが、和やかな雰囲気

で、職員一同でご長寿をお祝いす

る事ができました。 

見事に力士に勝利★

みやまゴスペル 



令和６年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

 



令和 6 年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

 

三山園デイサービスセンター 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏祭り 

ク
リ
ス
マ
ス
会 

園庭散歩 
ぽ
か
ぽ
か
陽
気
の
下
で

歌
を
楽
し
み
ま
し
た 

手
作
り
ケ
ー
キ
と
サ
ン
タ
と

一
緒
に 

パ
チ
リ
！ 

良い笑顔

ですねぇ 

敬老会 

ご長寿おめでとうございます！ 

スイカ割り 

的を狙って 

いきますよ～ 

ご利用される皆様が、明るく元気に来

園され、帰られる時に「楽しくて１日

があっという間だった」と、嬉しい言

葉を頂ける日々に感謝しております。 



令和 6 年 薫風号発行 光と風 第 25 号 

 

医務室より 

いつも施設の感染対策にご理解・ご

協力を頂きありがとうございます。 

 近年コロナの流行以降の感染症の多

様化が進み、ご利用者様の年齢を考え

ますと、一度感染すると体力の回復に

時間がかかり、元の状態に戻りにくく

なります。衛生状態を常に保ちながら

介護を行っていく事に尽力していきた

いと思います。 

栄養士より 

５月、余暇活動でお茶会を催すことにな

りました。 

お抹茶と季節の和菓子を用意しました。 

和菓子はようかんと餡子でできているの

で、普段形のあるものを食べられない方に

も楽しんでいただけます。 

ご利用者様が、どんなお点前をみせてく

れるか楽しみです。 

 

機能訓練室より 

機能訓練室では手足の運動や歩行練

習をしながらお身体のことや日常生活

のことなどいろいろお話します。おし

ゃべりで口を動かすことは口腔機能の

改善になります。また昔のことを話す

ことは認知機能に効果があるとされる

回想法にもなっているかも。これから

も良いことだらけのおしゃべりをしな

がら身体を動かしていきましょう。 

 

ご挨拶 

新緑の候 ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。 

日頃より当園の事業にご理解を頂きまし

てありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症が５類に移行

してから早一年が経過しました。ご利用者

様とご家族様の面会できる時間を感染対策

を行いながら徐々に増やしていきたいと思

っております。今後も安心してご利用いた

だけるよう努めてまいりますので引き続き

よろしくお願い申し上げます。 
 

三山園のホームページもご覧ください 

詳しくは、「三山園」で検索 

ｈｔｔｐｓ：//ｍｙeｎ.ｊｐ/ 

ブログも更新しております 

 

 


